
Dip. Susana Rivero Guzmáñ 
PRESIDENTA EN EJERCICIO 

CÁMARA DE DIPUTAD S 

SE TARIO 
Sed' 	ZeIMR eadtá 

LINDO SECRETARIO 
CÁMARA  DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

DIPUTADA ICRETARIA 
Dip. 	(1(18 Iorrez  Sancha 
CUART SECRETARIA 
CAMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLUEINACIONAI 

N Ab 

wat ad 4:142 ecurdal 
PRIMER SECRETARIO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

44)1 	LEY DE 25 DE ABRIL DE 2019 N°  1 1 7 
&acto Avovi-wctowaic4 A2,4ia 

JY-~iddecb _¿efi441,t(;pci 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. De conformidad con el numeral 14 del Parágrafo I del Artículo 
158 de la Constitución Política del Estado, y los Artículos 33, Parágrafo I inciso b), 
y 37 de la Ley N° 401 de 18 de septiembre de 2013, de Celebración de Tratados, 
se ratifica el "Memorando de Entendimiento entre el Gobierno del Estado 
Plurinacional de Bolivia y el Gobierno de la República Popular China sobre la 
Franja Económica de la Ruta de la Seda y la Ruta Marítima de la Seda del Siglo 
XXI", suscrito el 19 de junio de 2018, en Beijing — República Popular China. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
nueve días del mes de abril del año dos mil diecinueve. 

o 

Sen. Rubén Medinaceli Ortiz 
PRESIDENTE EN EJERCICIO 
CÁMARA DE SENADORES 

DIPrUTAD 	RETARIA 
'Dip. Salar C 	na López 
PRIMER SECRETARIA 
CAMARA DE D PUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLAD FUMADOS». 



Mariano. ado Nov
a 

IMISCRP■
Dt PLOIFIC4011 

oet.'DISPA
R01.1.0  

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Casa Grande del Pueblo de la ciudad de La Paz, a los veinticinco días del 
mes de abril del año dos mil diecinueve. 

Juan Ramón 
MINISTRO O 

uintana Taborga 
LA PRESIDENCIA 

 


	Page 1
	Page 2

